— 1 —看

连 云 港 市 审 计 局 文 件

连审发„2019‟18号

连云港市审计局关于开展 2019 年度

内部审计理论研讨工作的通知

各有关单位：

为进一步加强内部审计理论与实务工作的紧密结合，总结和

交流内部审计先进理念和实践经验，请各单位、各内审机构和内

审人员围绕省内部审计协会确定的主题内容，积极组织开展理论

研讨。现将有关事项通知如下：

一、理论研讨的内容

当前，以大数据、智能化、移动互联网、云计算等为代表的

信息技术的飞速发展不仅深刻改变着各个组织的业务和管理方

式，也深刻改变了内部审计的环境，深刻影响着内部审计的工作

质量和成效，传统的审计技术方法正面临着巨大的挑战。习近平

— 2 —

总书记在中央审计委员会第一次会议上指出：“要加强科技强审，

加强审计信息化建设。”这为内部审计技术方法的变革与创新发展

指明了方向。内部审计人员必须深入学习、积极探索新技术和新

方法，不断加快内部审计信息化建设，为推动内部审计提质增效

奠定基础，为促进所在组织的高质量发展提供更具增值价值的审

计服务。

为加强这方面的研究，根据江苏省内审协会要求，确定今年

理论研讨的主题为“技术方法创新推动内部审计高质量发展”。围

绕这一主题，可以自行确定论文题目和具体研究内容。

希望通过此次理论研讨，引导全市各单位和广大内审人员积

极思考内部审计高质量发展对审计技术方法创新的新需求；深入

调查了解审计技术方法创新发展的现状和存在的问题；总结审计

技术方法创新的良好经验和优秀成果；研究如何通过审计技术方

法创新提高内部审计管理的科学化水平，提高内部审计的工作质

量和效率，从而更好地履行新时代内部审计的职责和使命，推动

新时代内部审计的高质量发展。

二、组织要求

（一）各单位、各内审机构和内审人员在开展理论研讨时要

认真选题，深入调研，制定详细的研讨计划和实施方案，认真总

结创新的经验做法，理论联系实际，有效发挥理论对实践的指导

作用。

（二）各县（区）审计局和内审协会要广泛宣传，积极组织，

认真部署，严格审核，保证参评论文的质量。

— 3 —看

（三）上报参评论文应符合《中国内部审计协会优秀论文评

选 办 法 》 的 规 定 （ 可 登 录 中 国 内 部 审 计 协 会 网 站

（www.ciia.com.cn）“学术准则－理论研讨”栏目查阅）。

三、组织评审

市审计局将根据各单位报送论文的情况，组织专家进行评

比，择优报送江苏省内部审计协会参评。

四、报送时间与方式

请各单位于 2019 年 4 月 20 日前将《优秀论文推荐表》（盖

章）寄送至连云港市审计局内审处；论文电子稿发送至

lygnsxh@163.com。各县（区）由当地审计局统一报送，其他单位

自行报送。

联系人：尹德连；联系电话：85525701。

附件：2019年优秀论文推荐表

连云港市审计局

2019年 3月 8日

http://www.ciia.com.cn/

— 4 —

附件

优秀论文推荐表

推

荐

单

位

信

息

单位名称

通讯地址

邮政编码  联系电话

联系人  电子邮箱

推
荐

论

文

信

息

论文题目 1

作者  所在单位

通讯地址

执笔人  联系电话

邮政编码  电子邮箱

论文题目 2

作者  所在单位

通讯地址

执笔人  联系电话

邮政编码  电子邮箱

论文题目 3

作者  所在单位

通讯地址

执笔人  联系电话

邮政编码  电子邮箱

— 5 —看

推

荐

论

文

信

息

论文题目 4

作者  所在单位

通讯地址

执笔人  联系电话

邮政编码  电子邮箱

论文题目 5

作者  所在单位

通讯地址

执笔人  联系电话

邮政编码  电子邮箱

论
文
组
织
评
选
情
况
简
介

  推荐单位（盖章）

填表说明：

1.“作者”栏请务必将该论文的所有作者填写完整。

2.推荐论文信息中“联系电话”、“电子邮箱”栏请填写论文执笔人的电话、邮箱等联系

方式。

3.“论文组织评选情况简介”栏请填写推荐单位具体组织论文评选的过程，应包含共收

到参评论文的总篇数，具体评选步骤及评选标准等内容。

4.填写本表时遇到任何问题，请与市审计局内审处联系，电话：85525701。

— 6 —

连云港市审计局办公室                                     2019年 3月 8日印发